

Handläggare
Magnus Björkman
Telefon: 08 508 09 149

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2017-11-23

Kan vi göra Östermalm snyggare?

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens förslag.
2. Uppdra åt förvaltningen att köpa in ett lämpligt antal plocktänger.

Christina Klang
stadsdelsdirektör

Thérèse Rosen
avdelningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i september 2017 med förslag att göra Östermalm snyggare. Förslagsställaren föreslår att stadsdelsförvaltningen köper in plocktänger som sedan lånas ut till personer som vill plocka upp skräp från vår gemensamma utemiljö. Skräp skapar otrivsamt och en otrygg miljö att vistas i.

Stadsdelsförvaltningen lägger ner stora resurser på renhållningen för att plocka upp och ta hand om skräp som hamnat fel.

Medborgarförslaget om att låna ut plocktänger till de som vill hjälpa till med att plocka upp skräpet är både innovativt och skapar engagemang hos medborgarna

Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget bejakas och att ge förvaltningen i uppdrag att köpa in ett antal plocktänger. Plocktänger som sedan lånas ut till personer som vill hjälpa till med att göra Östermalm snyggare.

Bakgrund

Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i september 2017 med förslag att göra Östermalm snyggare.

Ärendet

Förslagsställarna tycker det är tråkigt att se skräp ligga på gator, trottoarer och i stadsdelens parker. De har därför på eget initiativ köpt varsin plocktång med vilket de plockar upp det skräp som har slängts på marken.

Förslagsställaren föreslår att stadsdelsförvaltningen köper in plocktänger som lånas ut till östermalmsbor som vill hjälpa till att hålla gator och parker rena från skräp.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen arbetar efter stadsdelsnämndens mål om att parker och grönområden är välskötta, attraktiva och trygga för invånare och besökare.

Renhållningen av gator, torg och parker är ständigt ett aktuellt ämne. Nedskräpningen i staden skapar en otrivsamt och en otrygg miljö att vistas i. Stadsdelsförvaltningen lägger ner stora resurser på renhållningen för att plocka upp och ta hand om skräp som hamnat fel. Dvs skräp som slängs på marken i stället för att läggas i närmsta papperskorg. Renhållningen av stadsdelsområdet är relativt god i jämförelse med staden i övrigt. Det visar de medborgarundersökningar på som genomförs årligen. Östermalmsborna är nöjda med hur staden sköter renhållningen av gator och parker. Men fortfarande finns saker att göra för att få ett renare stadsdelsområde.

Det är glädjande att se att medborgare engagerar sig och kommer med förslag på hur staden ska bli mindre skräpig.

Medborgarförslaget om att låna ut plocktänger till de som vill hjälpa till med att plocka upp skräpet är både innovativt och skapar engagemang hos medborgarna

Förvaltningen föreslår att medborgarförslaget bejakas och att ge förvaltningen i uppdrag att köpa in ett antal plocktänger.

Plocktänger som sedan lånas ut till personer som vill hjälpa till med att göra Östermalm snyggare.

Bilagor

Medborgarförslaget